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Skrivelse Internationella biblioteket 
 
Internationella biblioteket har nu öppnat på Kungsholmens bibliotek – precis som man skulle 
ha kunnat förutse så har flytten medfört en hel del logistiska och andra problem, för såväl 
Internationella Biblioteket som för Kungsholmens bibliotek. Låneverksamheten för 
Internationella bibliotekets böcker har legat nere under senhösten med risk för att tappa 
låntagare. Informationen om Internationella biblioteket från stadens sida har brustit – en skylt 
som inte stämmer med verkligheten har alltför många veckor suttit uppe utanför biblioteket 
med felaktig information om vad som gäller. Många av låntagarna på Internationella 
Biblioteket har åkt dit och funnit en stängd dörr och en felaktig information på svenska – 
kommer de att hitta till Kungsholmen när de nu öppnat igen? I skrivande stund står dessutom 
ca 100 kartonger med IBs böcker kvar på huvudbiblioteket och 13 000 böcker på svenska som 
gallrats på Kungsholmen, står kvar där. Lånecentralen på Liljeholmskajen är stängd pga 
arbetsmiljöskäl.  
 
Den styrande majoriteten har lovat stockholmarna att detta inte ska innebära en försämring – 
tvärtom kommer den nya barnprofilen på Kungsholmens bibliotek innebära ett stärkt uppdrag 
mot barn med andra modersmål än svenska helt i linje med stadens program för Kultur i 
ögonhöjd för barn. De vuxna kommer fortsätta att kunna låna vuxenböcker, men med ett 
kraftigt reducerat utbud. Det handlar om flera tusen färre tillgängliga böcker. Dessa är nu 
istället överförda till ett magasin i Stadsarkivets lokaler vid Liljeholmskajen.  
 
Förut fanns magasinet i samma hus som biblioteket och personalen kunde hämta upp de 
böcker som inte fick plats i de öppna hyllorna. När nu en större andel av vuxenlitteraturen 
finns magasinerade så måste dessa beställas, men idag kostar det tio kronor att reservera en 
bok enligt de låneregler som gäller i Stockholms stad. Sammantaget innebär detta en 
försämring för de stockholmare som vill låna vuxenlitteratur på andra språk. Ett betydligt 
smalare utbud finns i hyllorna, de magasinerade böckerna måste nu beställas från en annan 
plats och att göra detta kostar tio kronor. Det går inte heller att åka till Liljeholmen för att låna 
boken där – utan böcker som inte finns på Kungsholmen måste beställas. 
 
Det har slutligen kommit till vår kännedom att Kungliga biblioteket nyligen ska ha begärt en 
ny verksamhetsplan för det nationella uppdraget från Stockholms stadsbibliotek. Om den nya 
verksamhetsplanen inte når upp till deras förväntningar kan uppdraget komma att ges till ett 
annat bibliotek i en annan stad.  
 
Med anledning av detta skulle vi vilja få svar på följande frågor: 
 

• Hur ser situationen ut på Liljeholmskajen och när beräknas allt vara på plats? 



• Hur kommer SSB kunna garantera att flerspråkiga vuxna stockholmare kan fortsätta 
att ha tillgång till litteratur på sina hemspråk i samma omfattning som förut och i 
enlighet med folkbibliotekets uppdrag att erbjuda böcker till utlåning kostnadsfritt.  

• Vilken kommunikation har SSB med KB runt det mångspråkiga nationella uppdraget?  
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